
1/3

Panel Pentagonu doporučuje ovládání zbraní pro
americké vojáky

rt.com/news/572078-pentagon-suicide-panel-recommends-gun-control

25. února 2023, 22:11

DomovSvětové zprávy

Vzhledem k tomu, že americká armáda čelí sebevražedné krizi,

studijní skupina navrhla zablokovat členům služby v nákupu

střelných zbraní

Poradní panel Pentagonu vytvořený za účelem pomoci při řešení

sebevražedné krize v americké armádě doporučil uvalit na

příslušníky amerických ozbrojených sil opatření ke kontrole zbraní,

aby jim bylo těžší se zabít.

Vojáci mladší 25 let by měli zakázáno kupovat zbraně na amerických

základnách, zatímco všichni ostatní by čelili sedmidenní čekací lhůtě

na dokončení nákupu střelných zbraní podle plánu, který v pátek

zveřejnil výbor Pentagonu pro prevenci sebevražd . Skupina také

vyzvala k vytvoření databáze pro sledování zbraní zakoupených na

americkém vojenském majetku, což by vyžadovalo zrušení legislativy

přijaté Kongresem v roce 2013 zakazující takovou taktiku, stejně jako

čekací lhůtu na prodej střeliva.

"Když se podíváme na vědu o prevenci sebevražd, existuje

pravděpodobně pouze jedna věc, na které se všichni výzkumníci

shodnou," řekl člen panelu Craig Bryan, bezpečnostní expert z Ohio

State University. "A jedna věc je, že podniknout kroky ke zpomalení

pohodlného přístupu k vysoce smrtícím metodám, jako jsou střelné

zbraně, je jediná nejúčinnější strategie pro záchranu životů."

https://www.rt.com/news/572078-pentagon-suicide-panel-recommends-gun-control/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://media.defense.gov/2023/Feb/24/2003167430/-1/-1/0/SPRIRC-FINAL-REPORT.PDF


2/3

Přečtěte si více

Američtí vojáci nabídli volno navíc, pokud

přestanou být zatýkáni

Taková opatření by postavila americkou armádu

do pozice omezování ústavních práv na zbraně svých vlastních

příslušníků, kteří údajně existují proto, aby bránili americké

svobody. Bude na Pentagonu a Kongresu, aby rozhodly, zda

implementují některá nebo všechna doporučení panelu.

Ministr obrany Lloyd Austin vytvořil poradní výbor loni v březnu.

Pentagon uvedl, že „vzal na vědomí“ zprávu skupiny a použije ji k

vylepšení svého současného přístupu k prevenci sebevražd.

"Sekretářka Austinová zdůraznila, že nejcennějším zdrojem

oddělení jsou jeho lidé a že budou šetřit veškeré úsilí v práci na

prevenci sebevražd a záchraně životů."

Úmrtí sebevraždou mezi americkými vojáky v aktivní službě mezi

lety 2015 a 2020 vyskočila o 44 % a vzrostla na 384 , i když armáda

přijala speciální výcviková a intervenční opatření. Podle Úřadu pro

veterány se každý den v průměru zabije téměř 17 amerických

vojenských veteránů .

ČTĚTE VÍCE: Sebevražd amerických veteránů je mnohem vyšší, než

se uvádí – studie

V obchodech na amerických vojenských základnách se v roce 2021

údajně prodalo více než 113 000 střelných zbraní. Poradní výbor

uvedl, že zbraně se podílely na dvou třetinách sebevražd vojáků v

aktivní službě.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/news/562095-alaska-troops-trouble-days-off/
https://www.military.com/daily-news/2022/03/03/army-doing-enough-prevent-suicides-lawmakers-dont-think-so.html
https://www.mentalhealth.va.gov/docs/data-sheets/2022/2022-National-Veteran-Suicide-Prevention-Annual-Report-FINAL-508.pdf
https://www.rt.com/news/563063-us-veteran-suicides-underreported/
https://www.military.com/daily-news/2023/02/24/gun-buying-restrictions-base-are-needed-reduce-suicides-pentagon-panel-says.html
https://t.me/rtnews


3/3


